
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY NA AKCI „HRY X. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A
MLÁDEŽE ČR – 2023“

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

kterou mezi sebou uzavřely

SMLUVNÍ STRANY

(1) Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Česká republika,

zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje

IČO: 708 89 546

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu:

(dále jen „Objednatel”)

a

(2) KAD spol. s r.o.

se sídlem: Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí

zastoupený: Bc. Ondřejem Machačkou, prokuristou společnosti

IČO: 49812947

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu:

(dále jen „Dopravce”)

(Objednatel a Dopravce dále společně označováni jen jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“, a každý

jednotlivě jako „Strana“ nebo „Smluvní strana“)



 

1. ÚVODNÍ ÚSTANOVENÍ  

1.1 Objednatel je vyšším územním samosprávným celkem, který bude pořadatelem Her X. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2023 (dále jen „Akce“). 

1.2 Dopravce je provozovatelem silniční motorové dopravy osobní podle zákona č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě ve znění pozdějších předpisů a je držitelem koncese pro silniční motorovou 
dopravu osobní provozovanou vozidly určenými pro přepravu více než devíti osob včetně 
řidiče. 

1.3 Dopravce se zavazuje touto Smlouvou zajistit pro Objednatele služby spočívající v zajištění  
autobusové dopravy v době konání Akce.  

1.4 Dopravce je připraven a schopen provést anebo zajistit veškeré služby a výkony v rozsahu 
daném touto Smlouvou, a to v termínech a za podmínek vymezených touto Smlouvou.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Předmětem Smlouvy je zajištění autobusové dopravy pro účely přepravy účastníků Akce, 
včetně potřebného sportovního vybavení, na sportovní klání, ubytování, stravování a 
slavnostní ceremoniály,  které se uskuteční ve městech Hradec Králové, Nová Paka, Trutnov, 
Špindlerův Mlýn a Vrchlabí (dále jen „Služba“). 

2.2 Dopravce se zavazuje poskytovat Službu od 22. 01. 2023 do 27. 01. 2023 (dále jen „Doba 
plnění“). 

2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Dopravci za řádné poskytování Služby odměnu podle článku 4 
této Smlouvy. 

3. PODMÍNKY A ROZSAH POSKYTOVANÉ SLUŽBY  

3.1 Předpokládaný rozsah dopravního výkonu, který je Dopravce povinen pro Objednatele 
v souladu s touto Smlouvou zajistit je uveden v příloze této Smlouvy (viz Příloha č. 1a 
Specifikace rozsahu dopravy). Dopravce bere na vědomí, že předpokládaný rozsah dopravního 
výkonu se může od okamžiku účinnosti této Smlouvy měnit. Změna předpokládaného rozsahu 
dopravního výkonu nastane pouze za splnění podmínek stanovených touto Smlouvou. 

3.2 Dopravce bude poskytovat Službu v minimálním počtu Vozidel a kategorií specifikovaných 
v příloze této Smlouvy (viz. Příloha 1b Specifikace vozidel), které je tak Dopravce povinen mít 
v souladu s touto Smlouvou k dispozici. 

3.3 Konkrétní rozsah poskytované Služby v průběhu Doby plnění bude specifikován Objednatelem 
v závislosti na časovém harmonogramu konání sportovních klání, organizačním zajištění 
a dalších aspektech souvisejících s konáním Akce. Závazné požadavky na zajištění konkrétního 
rozsahu poskytované Služby budou specifikovány prostřednictvím pokynu Objednatele, který 
stanoví v průběhu Doby plnění denní potřebu vozidla a objednávaný dopravní výkon, a to 
včetně časového harmonogramu, trasy a obsluhy jednotlivých zastávek (dále jen „Pokyn 
objednatele“).  

3.4 Pokyn objednatele je předáván Dopravci elektronickou nebo telefonickou formou nejpozději 
do 24 hodin  před požadavkem na zahájení denního výkonu příslušného vozidla. Smluvní strany 
se dohodly, že Pokyn objednatele může být vydán i v kratší době, a to v závislosti 
na povětrnostních podmínkách nebo jiných organizačních důvodech, které budou mít přímý 
dopad na místní a časovou organizaci sportovních klání případně na konání dalších 
souvisejících akcí v průběhu trvání Akce. Smluvní strany shodně konstatují, že takto učiněný 
Pokyn objednatele je pro Dopravce závazný. 

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



 

3.5 Dopravce se zavazuje zajistit kontaktní osobu, která je v průběhu konání Akce odpovědná 
za přijímání Pokynu objednatele a zajištění řádného poskytování Služby po provozní stránce 
(dále jen „Dopravní koordinátor dopravce“).  

3.6 Objednatel se zavazuje zajistit kontaktní osobu, která je v průběhu konání Akce odpovědná 
k zasílání Pokynu objednatele a je oprávněna udílet v mezích předmětu Smlouvy 
bezprostředně před zahájením a v průběhu konání Akce dílčí pokyny Objednatele Dopravci 
(dále jen „Dopravní koordinátor objednatele“). Objednatel se zavazuje předat Dopravci 
kontaktní údaje na Dopravního koordinátora objednatele nejpozději 3 dny před zahájením 
Akce.  

3.7 Dopravce je oprávněn sdělovat Objednateli podněty a vyjadřovat k organizaci dopravy 
specifikovanou v Pokynu objednatele. Podněty a vyjádření Dopravce, kterými upozorňuje 
na faktickou nemožnost plnění, např. z důvodu nereálných časů příjezdů Vozidel, 
nedodržování povinných přestávek řidičů, nemožnosti nasazení vozidla určité kategorie apod., 
je Objednatel povinen projednat a bez zbytečného odkladu tyto vady odstranit (např. úpravou 
časových poloh a tras uvedených v Pokynu objednatele apod.). 

Změny v rozsahu plnění Služby 

3.8 Objednatel je oprávněn prodloužit nebo zkrátit Dobu plnění předmětu Smlouvy v závislosti 
na aktuálním vývoji povětrnostních podmínek nebo jiných organizačních důvodech, které 
mohou mít přímý dopad na místní a časovou organizaci sportovních klání (případně 
doprovodných akcí). Tyto skutečnosti je Objednatel povinen oznámit Dopravci nejpozději 
jeden den před účinností takové změny, pokud je to z objektivních důvodu možné.  

3.9 Objednatel je oprávněn požadovat po Dopravci změnu v rozsahu plnění předpokládaných 
objednávaných dopravních výkonů Služby v příloze této Smlouvy (viz Příloha č. 1a Specifikace 
rozsahu objednávané dopravy). Dopravce přitom bere na vědomí a souhlasí s tím, že změna 
rozsahu může znamenat jak zvýšení objednávaných dopravních výkonů, tak i jejich snížení 
v rozsahu +/- 30%. 

3.10 Dopravce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn zejména v důsledku 
vývoji povětrnostních podmínek nebo jiných organizačních důvodech, které budou mít přímý 
dopad na organizaci sportovních klání (případně na konání doprovodných akcí) požadovat 
změnu spočívající ve změně počtu Vozidel požadovaných Objednatelem specifikovaných 
v příloze této Smlouvy (viz. Příloha 1b Specifikace počtu vozidel). Objednatel je oprávněn 
požadovat takovou změnu počtu Vozidel odpovídající navýšení a/nebo snížení počtu 
používaných Vozidel v průběhu Doby trvání nejvýše o 2 vozidla.  

3.11 Dopravce se zavazuje v souvislosti s poskytováním Služby: 

a) mít po celou dobu účinnosti Smlouvy platnou koncesi, 

b) zajistit si pro plnění předmětu Smlouvy potřebné náležitosti dle zákona č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 

c) zajistit, aby vozidla použitá k plnění předmětu Smlouvy byla způsobilá k provozu 
na pozemních komunikacích dle platných předpisů, jejich první registrace uvedená 
v osvědčení o registraci vozidla, části II („velký technický průkaz“) nesmí být učiněna před 
01. 02. 2008, 

d) předat Objednateli  kontaktní údaje na Dopravního koordinátora dopravce  (e-mailovou 
adresu a mobilní telefonní číslo) a to nejpozději 3 dny před zahájením Akce, 

e) přistavit požadovaný počet Vozidel do zastávek (případně jiných míst určených 
Objednatelem) podle časového harmonogramu specifikovaném v Pokynu objednatele,  

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



 

f) dodržet časový harmonogram, trasu a obsluhu jednotlivých zastávek dle Pokynu objednatele 
nebo jím pověřené osoby, 

g) řídit se operativními pokyny udělovanými Dopravním koordinátorem objednatele nebo jinou 
pověřenou osobou Objednatele, které mohou být předávány Dopravnímu koordinátorovi 
dopravce nebo jím pověřené osoby, z důvodu potřeby operativního řízení dopravy,    

h) zajistit, aby jím nasazená vozidla byla uvnitř i z vnějšku čistá, v zimním či chladném počasí 
po celou dobu uskutečňování Služby vytopená a jejich technický stav vyhovoval ustanovením 
právních předpisů, 

i) zajistit, aby řidiči Dopravce byli seznámeni s trasami a povinnostmi vyplývajícími z této 
Smlouvy,  

j) dále musí být všichni řidiči vybaveni funkčním mobilním telefonem pro případnou komunikaci 
během plnění předmětu této Smlouvy,  

k) mít po celou dobu trvání Akce k dispozici záložní vozidla, a to pro případ dokončení  
objednaného dopravního výkonu v případě poruchy jiného vozidla, v minimálním počtu 
a kategorií Vozidel specifikovaných v podmínkách výzvy, 

l) v průběhu trvání Akce telefonicky oznámit Dopravnímu koordinátorovi objednatele jakoukoli 
závadu vozidla, která má za následek vznik zpoždění nebo neschopnost dokončení jízdy 
tohoto vozidla a řešení takto vzniklé situace nebo jakékoliv zdržení na trase, 

m) informovat Dopravního koordinátora objednatele o každém objednaném dopravním výkonu, 
který Dopravce z jakéhokoliv důvodu nerealizoval i s odůvodněním, proč nebyl výkon 
realizován,  

n) označit každé vozidlo informačními tabulemi, na kterých bude uvedeno číselné označení 
a logotyp Akce. Informační tabule ve formátu A4 nebo A3 budou umístěny na čelním a 
na pravém bočním okně vozidla. Informační tabule dodává Objednatel v tištěné podobě 
a v potřebném počtu pro umístění do Vozidel, 

o) zajistit vybavení vozidel navigačním systémem s GPS (případně jiným, obdobným systémem, 
např. GLONASS, GALILEO atd.), a to včetně vozidel poddodavatelů, s možností sledování 
polohy každého vozidla v reálném čase. V případě poruchy vozidla a vypravení záložního 
vozidla zajistí dopravce přemístění jednotky GPS do náhradního vozidla, 

p) umožnit Objednateli nebo jím pověřené osobě pro potřeby operativního řízení dopravy 
sledování polohy všech nasazených vozidel v průběhu trvání Akce v reálném čase 
a to v systému Dopravce,    

q) poskytnout podrobný výpis záznamů ze zařízení sledujících polohu vozidla o skutečně 
realizovaných výkonech při zajišťování Akce, uvedené záznamy je nutno přiložit ke 
každé faktuře jako povinnou přílohu. Ze záznamů musí být zjistitelný přesný čas odjezdu 
každého vozidla ze všech zastávek a čas přistavení do výchozí zastávky, 

r) pořizovat záznam o provozu vozidla podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě ve znění 
pozdějších předpisů, 

s) mít uzavřenou platnou a účinnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla dle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

t)  doložit splnění podle předchozího bodu s) na výzvu Objednatele předložením originálu 
pojistné smlouvy a potvrzením o provedených platbách pojistného, a to do 5 dnů ode dne 
doručení žádosti Objednatele. 

4. CENA ZA SLUŽBY A PODMÍNKY JEJICH ÚHRADY   

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



 

4.1. Objednatel uhradí Dopravci odměnu vzniklou z poskytování Služby dle této Smlouvy a 
vypočtenou dle pravidel jejího výpočtu uvedených v této Smlouvě. 

4.2. Dopravce uvedl v nabídce zadávacího řízení veřejné zakázky jednotkovou cenu dopravního 
výkonu za 1 km jízdy vozidla: 

a) kategorie A+ bez DPH: 115,-Kč/km 

b) kategorie A bez DPH: 114,-Kč/km 

c) kategorie B bez DPH: 106,-Kč/km 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že jednotkové ceny dopravního výkonu obsahují veškeré náklady 
Dopravce na realizaci předmětu Smlouvy, tj. ostatní náklady spojené s předmětnou Službou 
(např. režijní kilometry, vybavení vozidel zařízením pro sledování polohy GPS, zajištění 
dispeřerských a organizačních činností Dopravce, náklady na čekání Vozidel mezi spoji, atd). 

4.4. Objednatel uhradí Dopravci za poskytování Služby odměnu. Odměna bude uhrazena 
za Objednatelem objednané a skutečně realizované dopravní výkony a to na základě jejich 
řádného vykázání. Za 1 km skutečně realizovaného dopravního výkonu pro příslušnou kategorii 
vozidla náleží Dopravci cena dopravního výkonu stanovené v článku 4, odst. 4.2 této Smlouvy. 
K částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši aktuálně platné ke dni zdanitelného 
plnění. 

Výpočet odměny je určen následujícím vzorcem: 

𝑂 =  ∑(𝐽��𝑉𝑖

𝑛

𝑖=1
. �𝑉𝑖 

kde: 

O je odměna v Kč bez DPH za příslušné období; 

JCDVi  je jednotková cena dopravního výkonu vozidla kategorie „i“ v Kč bez 
DPH/km za Dobu plnění; 

DVi  je objednaný dopravní výkon všech vozidel kategorie „i“ v km 
objednaný za Dobu plnění; 

4.5.    Dopravci nejsou v rámci odměny hrazeny samostatně režijní kilometry. Režijní kilometry 
znamenají nájezdové a dojezdové výkony, které slouží pro přesun vozidla před začátkem nebo 
po konci denního výkonu, případně výkony do garáží, dílen, tankování, odstavení, a popř. jiné 
výkony, které jsou provozním výkonem Dopravce a nejsou požadovány Objednatelem. Náklady 
související s režijními kilometry je Dopravce povinen zahrnout do jednotkové ceny dopravního 
výkonu. 

 

5. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1. Dopravce předloží Objednateli v elektronické podobě ve formátu *.xls nejpozději do 30. dne 
po konci Doby plnění vyúčtování. Ve vyúčtování bude uveden přehled Vozidel s uvedením 
rozsahu skutečně realizovaných dopravních výkonů pro jednotlivé kalendářní dny vyplývající 
z uděleného Pokynu objednatele. K vyúčtování Dopravce připojí podrobný výpis záznamů 
ze zařízení sledujícího polohu vozidla dle čl. 3, odst. 3.11, písm. q), kterými byl plněn předmět 
Smlouvy, pro každý den plnění. V přehledu Dopravce uvede veškeré jízdy nad rámec 
objednaných dopravních výkonů, případně neodjeté a odúčtované dopravní výkony.  

5.2. Objednatel je povinen vyúčtování zkontrolovat nejpozději do 30 kalendáních dnů od obdržení 
vyúčtování a od obdržení úplných dat ze zařízení sledujících polohu vozidla. V případě 
nesouhlasu s předloženým vyúčtováním Objednatel Dopravci vyúčtování s odůvodněním vrátí 

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



 

k dopracování. V případě, že Objednatel nemá k vyúčtování výhrady, vyúčtování Dopravci 
odsouhlasí a Dopravce vystaví fakturu.  

5.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že splatnost faktury, a tedy i ceny za plnění touto fakturou 
kryté, bude činit 30 kalendářních dnů od jejího vystavení.  

5.4. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných daňových a účetních předpisů.  

5.5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, Smlouvou nebo 
jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 
splatnosti Dopravci s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě se Objednatel nedostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti se přeruší a počne 
běžet znovu od počátku doručením opravené faktury Objednateli. Dopravce je současně 
povinen na výzvu předložit ke kontrole i originály záznamu o provozu vozidla, vedené dle čl. 3, 
ods. 3.11, písm. r). Do doby předložení požadovaných dokladů ke kontrole od uplatněné výzvy 
k předložení neběží lhůta splatnosti. 

5.6. Úhrada odměny bude provedena bezhotovostní formou, převodem na bankovní účet 
příkazníka uvedený na faktuře. Smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je příslušná částka odepsána z bankovního účtu příkazce.  

5.7. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě prodlení s placením faktur je Dopravce 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
v platném znění. 

5.8. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý 
na základě této Smlouvy, a to jak splatný tak nesplatný, proti ceně plnění, která má být 
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již 
splatná či nikoliv.  

6. PODDOVATEL 

6.1. K plnění svých přepravních závazků podle Smlouvy je Dopravce oprávněn využívat následující 
poddodavatele: 

a) CDS s.r.o. Náchod, IČO 60110244, sídlem Kladská 286, 547 01 Náchod, 

b) Trutnovská autobusová doprava s.r.o., IČO 25251635, sídlem Náchodská 338, 
54103 Trutnov, 

c) AUDIS BUS s.r.o., IČO 15040500, sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, 

6.2. Dopravce je povinen zajistit, aby poddodavatel měl po celou dobu účinnosti Smlouvy koncesi 
a dodržoval všechna ustanovení stanovená pro Dopravce Smlouvou.  

6.3. Pokud Dopravce použije k plnění svých povinností ze Smlouvy poddodavatele, odpovídá 
Objednateli za to, že i poddodavatel bude dodržovat veškeré povinnosti, které náleží podle 
obecně závazných právních předpisů. Použije-li Dopravce k plnění svých závazků vyplývajících 
ze Smlouvy poddodavatele, odpovídá Objednateli tak, jako by závazky ze Smlouvy plnil sám.  

 

7. SANKCE PRO PŘÍPAD NEDODRŽENÍ SMLOUVY  

7.1. V případě, že Dopravce poruší povinnosti plynoucí z čl. 3, odst. 3.11, bod g), j), m) a n) této 
Smlouvy, sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč bez DPH za každý jednotlivý 
případ porušení. 

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



 

7.2. V případě, že Dopravce poruší povinnosti plynoucí z čl. 3, odst. 3.11, bod e), f), k), p) a q) této 
Smlouvy, sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč bez DPH za každý jednotlivý 
případ porušení. 

7.3. Pokuta je splatná do 15 dnů ode dne, kdy příkazce písemně vyzve příkazníka úhradě sankce 
dle této Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na úhradu škody (újmy).  

7.4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením odměny za Služby je Dopravce oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy.  

7.5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou Smluvní strany povinny uhradit bezhotovostním 
převodem na bankovní účet druhé Smluvní strany uvedené v záhlaví smlouvy, a to do 30 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 

7.6. Smluvní pokuta se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet druhé 
oprávněné Strany uvedené v záhlaví Smlouvy. 

7.7. Maximální souhrnná výše smluvních pokut uplatněných vůči Dopravci je stanovena ve výši 
30 % z celkové nabídkové ceny za zajištění Služby. 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy, jestliže Dopravce přes předchozí písemné 
upozornění podstatným způsobem poruší některou povinnost, která mu dle této Smlouvy a 
na základě této Smlouvy dle obecně závazných právních předpisů náleží jako poskytovateli 
Služby a provozovateli silniční motorové dopravy osobní. Podstatným porušením této Smlouvy 
se rozumí zejména, nikoliv však výlučně, zajištění plnění předmětu Smlouvy prostřednictvím 
poddodavatelů bez příslušného oprávnění k provozování silniční motorové dopravy osobní, 
opakované nepřistavení požadovaného počtu Vozidel, opakované pozdní přistavení, 
opakované neobsloužení zastávek, nenahlášené poruchy Vozidel během plnění Služby a tím 
způsobené nezajištění autobusové dopravy pro účely přepravy účastníků Akce na sportovní 
klání, ubytování, stravování a slavnostní ceremoniály, odmítnutí Pokynu objednatele. V tomto 
případě závazek zaniká doručením tohoto písemného projevu vůle druhé Smluvní straně. 

8.2. Dopravce si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy, je-li Objednatel v prodlení s peněžitým 
plněním po dobu delší než 14 kalendářních dnů po době splatnosti. 

8.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

8.4. Dojde-li ke zrušení této Smlouvy z důvodů na straně Dopravce, má Objednatel právo vůči 
Dopravci uplatnit nárok na náhradu veškerých nákladů, které v souvislosti s uzavřením a 
realizací této Smlouvy musel vynaložit, jakož i nárok na náhradu škody, která Objednateli 
vznikne v důsledku nesplnění povinností poskytovatele dle této smlouvy řádně a včas.  

8.5. Dojde - li ke zrušení této Smlouvy z důvodu na straně Objednatele, Dopravce je oprávněn 
Objednateli vyúčtovat náklady prokazatelně vynaložené v souvislosti s předčasným ukončením 
poskytování Služeb, pokud tyto náklady vynaložil v zájmu a nikoliv proti vůli Objednatele nebo 
pokud byl povinen je vynaložit nebo pokud je vynaložil proto, aby jemu samému, jiné osobě 
nebo Objednateli nevznikla předčasným ukončením poskytovaných Služeb škoda nebo tato 
škoda nevznikla ve větším rozsahu. 

9. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  

9.1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00



 

9.2. Změny této Smlouvy je možné učinit pouze písemnou formou na základě úplného konsensu 
Smluvních stran.  

9.3. Pokud je Smlouva vyhotovena v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

9.4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy do konce 
trvání Akce. 

9.5. Tato Smlouva bude s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  
ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel; tato Smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

9.6. Strany berou na vědomí a zavazují se, že nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy 
ve znění ke dni podpisu této Smlouvy; pakliže by příloha Smlouvy byla změněna dodatkem 
Smlouvy, bude tato příloha zveřejněna v registru smluv spolu s dodatkem této Smlouvy: 

Příloha č. 1a Specifikace rozsahu dopravy  

Příloha č. 1b  Specifikace vozidel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Objednatel 

 
Dopravce 

Místo: Hradec Králové 
Datum: 

Místo: Vrchlabí 
Datum: 2022-12-28 

 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 

 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 

Jméno: Mgr. Martin Červíček 
Funkce: hejtman Královéhradeckého kraje 

Jméno: Bc. Ondřej Machačka 
Funkce: prokurista 

 

Ondřej 
Machačk
a

Digitálně 
podepsal Ondřej 
Machačka 
Datum: 2022.12.28 
14:02:01 +01'00'

Elektronický podpis - 5.1.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martin Červíček

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 19.10.2023 14:13:41-000 +02:00


